
SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD Codigo :

INFORME DE MEDIOS DE EGRESO
DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS E INGENIERÍA DEL FUEGO Nro: 0005671

Información del Proyecto Nro. de Revisión: 3 Resultado: Aprobado

Nombre del Proyecto: COLEGIO MARIA DE NAZARETH Fecha de Revisión: 21/08/2020

Dirección: Avenida Maldonado s-n y
Benigno Vela Parroquia: CENTRO HISTÓRICO

Ocupación: EDUCACION O ENSEÑANZA Nro. Predio: 215084

Checklist

USTED CUMPLIÓ CON EL CHECK LIST DE REQUISITOS PARA MEDIOS DE EGRESO, A CONTINUACIÓN SE
DETALLA LA REVISIÓN:

Requisito Respuesta Observaciones
01. MEDIOS DE EGRESO VERTICALES
Tipo de escalera CUMPLE
Batiente de puertas en sentido de evacuación CUMPLE
Ancho de gradas CUMPLE
Ducto totalmente cerrado CUMPLE
02. MEDIOS DE EGRESO HORIZONTALES
Distancia de recorrido hacia la salida exterior CUMPLE
Distancia de recorrido hacia las escaleras CUMPLE
Ancho de vías de evacuación CUMPLE
Ancho de puertas en vías de evacuación CUMPLE
Batiente de puertas en sentido de evacuación CUMPLE
Tranformadores, Generadores, u Otros equipos conforman sectores independientes de incendio y no están
vinculadas con las vías de evacuación. CUMPLE

Profesional del CB-DMQ que revisó: ARQ ASTUDILLO RAMIREZ OSCAR MEDARDO

Observaciones Generales de la Inspección

Aprobado

Firma

______________________________
ARQ ASTUDILLO RAMIREZ OSCAR MEDARDO
Analista de Prevención de Incendios

oastudillo@bomberosquito.gob.ec
0984973850
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